
  
TYP EISKAFFEE 

ICED COFFEE 
 
 

 

 

 
Stand / updated 07/2023 Version: 1.0 

 Bezeichnung des 

Lebensmittels 
 

Name of the food 

Getränkepulver zur Herstellung zuckerfreier Getränke 

mit löslichem Bohnenkaffee, aromatisiert, mit 
Süßungsmittel. 

Powdered drink mix with soluble coffee for sugars-free, 
flavoured drinks, with sweetener. 

 Hersteller 

Manufacturer 

INSTICK GmbH, Im Sonnenschein 9, 76467 Bietigheim, 

Deutschland 

 Zutaten 

 

 
Ingredients 

Löslicher Bohnenkaffee (80%), Aroma, Maltodextrin, 

Stabilisator Gummi arabicum, Süßungsmittel Sucralose, 

L-Ascorbinsäure (Vitamin C). 
Soluble coffee (80%), flavouring, maltodextrin, stabiliser 
gum arabic, sweetener sucralose, L-ascorbic acid 
(vitamin C). 

 MwSt.-Satz 7% 

 Aufbewahrungs-
empfehlung 

Storage conditions 

Trocken und vor Wärme geschützt lagern. 
 

Keep in a dry place and protected from heat. 

 Garantierte 
Restlaufzeit 

Guaranteed shelf life 

6 Monate 
 

6 months 

  

NÄHRWERTANGABEN pro 100 ml fertiges Getränk: / 
Average nutritional values per 100ml drink: 

 ALLERGENE (gemäß VO (EU) 1169/2011): /  
Allergens (according to Regulation EU 1169/2011) 

Energie / energy 
9 kJ / 

Enthält  

Contains 

Ja / Nein 

Yes / No 

2 kcal  Glutenhaltiges Getreide sowie daraus Nein 

No Fett / fat 
0 g 

 hergestellte Erzeugnisse / Cereals containing 

gluten and products thereof 

- davon gesättigte Fettsäuren /  
  of which saturates 0 g 

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse / 
Crustaceans and products thereof  

Nein 
No 

Kohlenhydrate / carbohydrate 0 g  
- davon Zucker 

  of which sugars 0 g 

 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse /  

Eggs and products thereof 

Nein 

No 
 

 

 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse / 

Fish and products thereof 

Nein 

No 

Eiweiß / protein 0 g  Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse / 
Peanuts and products thereof 

Nein 
No Salz / salt 0 g  

Vitamin C / vitamin C 6 mg*  Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

/ Soybeans and products thereof 

Nein 

No * 7,5% des Nährstoffbezugswertes (NRV) 
* 7,5% of the nutrient reference value (NRV) 

 

  Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose) /  

Milk and products thereof (including lactose) 

Nein 
No   

Rechtlicher Hinweis: Die Informationen beziehen sich 
auf das aktuelle Sortiment und werden regelmäßig 

aktualisiert. Es wird empfohlen die Informationen auf 
der Verpackung zu beachten. 

 

Legal notice: The information refers to the current 
assortment and is updated regularly. It is 

recommended to refer to the information on the 
packaging. 

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, 
Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, …) / 

Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, 
pecan nuts, …) and products thereof 

Nein 
No 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse / 

Celery and products thereof 

Nein 

No 
 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse / 

Mustard and products thereof 

Nein 

No 
 Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse /  

Sesame seeds and products thereof 

Nein 

No 

 Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/l SO2) /  

Sulphur dioxide and sulphites (>10 mg/l SO2) 

Nein 

No  

  Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse /  

Lupin and products thereof 

Nein 

No  
  



 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
/ Molluscs and products thereof 

Nein 
No 

  ZUSÄTZLICHE ANGABEN: / Additional information 
  GVO-frei /  

GMO-free 

Ja 

Yes 
  Vegan / 

vegan 

Ja 

Yes 
 

 

ERHÄLTLICHE GRÖSSEN / Available sizes 

Artikel-Nr./ 

Item no. 

Größe VE / 

Size sales unit 

Zubereitung / 

Preparation 
EAN Stück / piece 

EAN Faltschachtel 

/ package 

EAN Umkarton / 

outer carton 

S-8269 12 x 2g (S) 

1 Stick mit 0,25L Wasser 
(oder Milch) mischen/ 

Dissolve one stick in 
0,25L water (or milk) 

kein 
Einzelverkauf / 

no individual sale 

4260044182698 4260044187006 
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